

## Max Dalsgaard Holding ApS

Skovbakken 54, 7400 Herning

CVR-nr. 30 23 55 09

## Årsrapport for 2021/22

15. regnskabsår

### Til Erhvervsstyrelsen

Nærværende årsrapport er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juni 2022

\_\_\_\_\_  
Max Plejdrup Dalsgaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger og erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal for koncernen	7
Beretning	8
<b>Koncernregnskab og årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse for koncernen	13
Noter til årsrapporten	14
Regnskabspraksis	19

## Hoved- og nøgletal for koncernen

Hovedtal	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
	<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>
<b>Resultatopgørelse</b>				
Bruttoresultat	31.326	25.620	22.621	18.371
Resultat af finansielle poster	-1.163	1.273	42	-134
Resultat af primær drift	10.740	6.364	5.222	4.032
Årets resultat	7.043	5.591	4.190	2.858
<b>Balance</b>				
Balancesum	96.270	80.213	72.751	79.182
Egenkapital	25.276	23.545	25.246	23.817
<b>Pengestrømme</b>				
Driftsaktivitet	8.020	-337	8.882	4.863
Investeringsaktivitet	-15.612	-846	-5.478	-20.390
Heraf investering i materielle anlægsaktiver	-157	-1.751	-426	-30.936
Finansieringsaktivitet	6.406	-7.507	-5.347	23.399
<b>Medarbejdere</b>				
Antal medarbejdere	31	31	27	26
<b>Nøgletal</b>				
	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	i %	i %	i %	i %
Afkastningsgrad	11	8	7	5
Soliditetsgrad	26	29	35	30
Forrentning af egenkapital	29	26	17	24

Selskabet er blevet koncernregnskabspligtig med virkning for 2019/20. Der er derfor udelukkende medtaget hoved- og nøgletal fra og med tre år forud for dette regnskabsår.



## Beretning

### Væsentligste aktiviteter

Koncernens aktiviteter består i at være totalleverandør af emballageløsninger samt formuepleje.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Regnskabsåret var igen præget af Covid-19-afledte udviklinger hos både kunder og leverandører og i både positiv og negativ retning. Dette billede blev med udgangen af regnskabsåret forstærket af krigen i Ukraine. Regnskabsåret blev i det lys særdeles tilfredsstillende, idet der er skabt fremgang på stort set alle økonomiske parametre. Koncernen formåede trods store prisstigninger i markedet og stor leveranceknaphed at fastholde og udvikle serviceniveauet overfor eksisterende kunder og fik herudover også en fornuftig tilgang af nye kunder.

### Forventet udvikling

Forventningerne til det kommende år er ganske markant påvirket af krigen i Ukraine og dennes både direkte og indirekte påvirkning af forretningen. I scenarierne indgår således både fortsat leveranceknaphed, store prisstigninger og afledt pres på indtjeningen samt en mulig afmatning i den generelle økonomi. Prognoserne for året er derfor meget usikre, og resultatet forventes under niveauet for indeværende år. Koncernen ser sig dog fint i stand til at håndtere de mulige udviklinger, både praktisk og økonomisk.

### Miljømæssige forhold

Koncernen blev i sidste regnskabsår FSC-certificeret, og er kommet langt med at få sortimenterne omfattet af FSC-certifikatet. Vi har i regnskabsåret arbejdet videre med miljøsporene i forretningen, bl.a. med ekstern konsulentbistand via ECSMV-ordningen, og udvider til stadighed denne dagsorden i vores forretning. Vi tilstræber herudover i almindelighed at være bevidst om vores påvirkning på miljøet og være ansvarlig med at finde løsninger i en bæredygtig retning, herunder også at kunne rådgive vores kunder i retning af mere miljøvenlige emballageløsninger.

Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

Morderselskab			Koncern	
2020/21	2021/22		2021/22	2020/21
TDKK	TDKK		TDKK	TDKK
<b>-13</b>	<b>-22</b>	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>31.326</b>	<b>25.620</b>
-100	-100	Personaleomkostninger	1 -17.501	-16.386
0	0	Af- og nedskrivninger på materielle og imm. anlægsaktiver	-3.085	-2.870
<b>-113</b>	<b>-122</b>	<b>Resultat af primær drift</b>	<b>10.740</b>	<b>6.364</b>
1.502	6.079	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
2.100	1	Finansielle indtægter	2 16	2.107
-37	-134	Andre finansielle omkostninger	-1.179	-834
<b>3.452</b>	<b>5.824</b>	<b>Resultat før skat</b>	<b>9.577</b>	<b>7.637</b>
-434	54	Skat af årets resultat	3 -2.534	-2.046
<b>3.018</b>	<b>5.878</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>4 7.043</b>	<b>5.591</b>

## Balance pr. 31. marts

Morderselskab		Aktiver	Koncern		
2021 TDKK	2022 TDKK		Note	2022 TDKK	2021 TDKK
0	0	Goodwill		14.869	3.615
<b>0</b>	<b>0</b>	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>14.869</b>	<b>3.615</b>
0	0	Grunde og bygninger		34.146	34.701
0	0	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		507	1.365
<b>0</b>	<b>0</b>	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>34.653</b>	<b>36.066</b>
15.411	34.866	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0
0	0	Andre værdipapirer og kapitalandele		8	8
<b>15.411</b>	<b>34.866</b>	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	7	<b>8</b>	<b>8</b>
<b>15.411</b>	<b>34.866</b>	<b>Anlægsaktiver</b>		<b>49.530</b>	<b>39.689</b>
0	0	Fremstillede varer og handelsvarer		22.758	18.692
<b>0</b>	<b>0</b>	<b>Varebeholdninger</b>		<b>22.758</b>	<b>18.692</b>
0	0	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		17.035	15.276
1.235	1.012	Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		0	0
72	353	Tilgodehavende selskabsskat		353	72
0	60	Andre tilgodehavender		924	838
0	0	Periodeafgrænsningsposter	8	554	292
<b>1.307</b>	<b>1.425</b>	<b>Tilgodehavender</b>		<b>18.866</b>	<b>16.478</b>
<b>5.205</b>	<b>5.077</b>	<b>Værdipapirer</b>	9	<b>5.077</b>	<b>5.205</b>
<b>129</b>	<b>12</b>	<b>Likvide beholdninger</b>		<b>39</b>	<b>149</b>
<b>6.641</b>	<b>6.514</b>	<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>46.740</b>	<b>40.524</b>
<b>22.052</b>	<b>41.380</b>	<b>Aktiver</b>		<b>96.270</b>	<b>80.213</b>

## Balance pr. 31. marts

Morderselskab			Koncern	
2021	2022		2022	2021
TDKK	TDKK	Note	TDKK	TDKK
		<b>Passiver</b>		
125	125	Anpartskapital	125	125
3.206	6.661	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0
0	0	Minoritetsinteresser	2.216	5.044
13.848	15.771	Overført resultat	22.935	18.376
1.313	500	Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	0
<b>18.492</b>	<b>23.057</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>25.276</b>	<b>23.545</b>
0	0	Hensættelse til udskudt skat	598	406
<b>0</b>	<b>0</b>	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>598</b>	<b>406</b>
0	0	Gæld til realkreditinstitutter	17.321	18.384
0	0	Gæld til kreditinstitutter	5.600	4.460
0	5.000	Anden gæld	11.510	7.666
<b>0</b>	<b>5.000</b>	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>34.431</b>	<b>30.510</b>
0	5.000	Langfristede gældsforpligtelser, forfalder inden for 1 år	6.768	1.845
3.350	8.084	Kreditinstitutter	13.986	12.910
0	0	Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.943	5.803
105	134	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0
105	105	Anden gæld	5.268	5.194
<b>3.560</b>	<b>13.323</b>	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>35.965</b>	<b>25.752</b>
<b>3.560</b>	<b>18.323</b>	<b>Gældsforpligtelser</b>	<b>70.396</b>	<b>56.262</b>
<b>22.052</b>	<b>41.380</b>	<b>Passiver</b>	<b>96.270</b>	<b>80.213</b>
		Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		13
		Eventualforpligtelser		14
		Nærtstående parter		15

## Egenkapitalopgørelse 1. april - 31. marts

### Koncern

	<u>Anpartskapital</u>	<u>Minoritets- interesser</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital pr. 1. april	125	5.044	18.376	23.545
Køb af minoritetsandele	0	-3.363	-261	-3.624
Betalt udbytte	0	-375	-1.313	-1.688
Årets resultat	0	910	6.133	7.043
Egenkapital pr. 31. marts	<u>125</u>	<u>2.216</u>	<u>22.935</u>	<u>25.276</u>

### Moderselskab

	<u>Anpartskapital</u>	<u>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Forslag til udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital pr. 1. april	125	3.206	13.848	1.313	18.492
Betalt udbytte	0	0	0	-1.313	-1.313
Årets resultat	0	3.455	1.923	500	5.878
Egenkapital pr. 31. marts	<u>125</u>	<u>6.661</u>	<u>15.771</u>	<u>500</u>	<u>23.057</u>

**Pengestrømsopgørelse for koncernen 1. april - 31. marts**

	2021/22 TDKK	2020/21 TDKK
Årets resultat	7.043	5.591
Reguleringer:		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3.084	2.870
Regulering af avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-137	0
Regulering af renteindtægter og lignende indtægter	-16	-2.107
Regulering af renteomkostninger og lignende omkostninger	1.179	834
Regulering af skatter	2.534	2.046
Ændring i driftskapital:		
Varebeholdninger	-4.066	-5.616
Tilgodehavender	-2.107	-5.763
Leverandørgæld mv.	4.218	3.695
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	11.732	1.550
Renteindbetalinger og lignende	16	7
Renteudbetalinger og lignende	-1.105	-834
Pengestrømme fra drift	10.643	723
Betalt selskabsskat	-2.623	-1.060
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>8.020</b>	<b>-337</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-157	-1.751
Provenu ved salg af materielle anlægsaktiver	491	0
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.	-1.224	-1.000
Salg af finansielle anlægsaktiver mv.	1.278	4.972
Køb af virksomheder	-16.000	-3.626
Salg af virksomheder	0	225
Modtagne afdrag	0	334
Udlån	0	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-15.612</b>	<b>-846</b>
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-1.156	-1.321
Låneoptagelse af langfristede gældsforpligtelser	10.000	0
Betalt udbytte	-2.438	-5.837
Andre pengestrømme	0	-349
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>6.406</b>	<b>-7.507</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-1.186</b>	<b>-8.690</b>
Likvider primo	-12.761	-4.071
<b>Likvider ultimo</b>	<b>-13.947</b>	<b>-12.761</b>
Likvide beholdninger	39	149
Kreditinstitutter	-13.986	-12.910
<b>Likvider ultimo</b>	<b>-13.947</b>	<b>-12.761</b>

## Noter til årsrapporten

<b>Moderselskab</b>			<b>Koncern</b>	
2020/21	2021/22		2021/22	2020/21
TDKK	TDKK		TDKK	TDKK
		<b>1 Personaleomkostninger</b>		
0	0	Lønninger	15.712	14.712
100	100	Pensioner	1.460	1.399
0	0	Andre sociale bidrag	329	275
<u>100</u>	<u>100</u>		<u>17.501</u>	<u>16.386</u>
<u>0</u>	<u>0</u>	Antal personer virksomheden gennemsnitlig har beskæftiget	<u>31</u>	<u>31</u>
		<b>2 Finansielle indtægter</b>		
0	1	Indtægter af andre kapitalandele og værdipapirer, der er anla	1	0
2.100	0	Andre finansielle indtægter	15	2.107
<u>2.100</u>	<u>1</u>		<u>16</u>	<u>2.107</u>
		<b>3 Skat af årets resultat</b>		
434	-54	Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	2.342	1.917
0	0	Regulering af udskudt skat	192	129
<u>434</u>	<u>-54</u>		<u>2.534</u>	<u>2.046</u>
		<b>4 Resultatdisponering</b>		
1.313	500	Udbytte for regnskabsåret		
-201	3.455	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
-201	0	Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse		
2.107	1.923	Overført resultat		
<u>3.018</u>	<u>5.878</u>			
		<b>5 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
				<u>Goodwill</u>
		Kostpris pr. 1. april		9.850
		Årets tilgang		<u>13.122</u>
		Kostpris pr. 31. marts		<u>22.972</u>
		Af- og nedskrivninger pr. 1. april		6.235
		Årets af- og nedskrivninger		<u>1.868</u>
		Af- og nedskrivninger pr. 31. marts		<u>8.103</u>
		Regnskabsmæssig værdi pr. 31. marts		<u>14.869</u>

Noter til årsrapporten

**Moderselskab**

**Koncern**

**6 Materielle anlægsaktiver**

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 1. april	36.335	5.548
Årets tilgang	80	77
Årets afgang	0	-1.234
Kostpris pr. 31. marts	36.415	4.391
Af- og nedskrivninger pr. 1. april	1.634	4.183
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-880
Årets af- og nedskrivninger	635	581
Af- og nedskrivninger pr. 31. marts	2.269	3.884
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. marts	34.146	507

**7 Finansielle anlægsaktiver**

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	
12.205	Kostpris pr. 1. april
16.000	Årets tilgang
28.205	Kostpris pr. 31. marts
3.206	Værdireguleringer pr. 1. april
-1.868	Afskrivning koncerngoodwill
7.948	Årets resultat efter skat
-2.625	Modtaget udbytte fra tidligere år
6.661	Værdireguleringer pr. 31. marts
34.866	Regnskabsmæssig værdi pr. 31. marts
	der fordeles således:
10.226	KD Gruppen ApS
7.330	ULMA Holding ApS
2.441	KD Fælles Invest ApS
14.869	Ikke afskrevet koncerngoodwill
34.866	





## Noter til årsrapporten

<b>Moderselskab</b>			<b>Koncern</b>	
2020/21	2021/22		2021/22	2020/21
TDKK	TDKK		TDKK	TDKK
Forskel	Forskel		Forskel	Forskel
		<b>10 Hensættelse til udskudt skat</b>		
0	0	Materielle anlægsaktiver	2.767	2.283
0	0	Finansielle anlægsaktiver	-6	-7
0	0	Tilgodehavender	-20	-20
0	0	Periodeafgrænsningsposter	554	292
0	0	Gældsforpligtelser	-323	-201
0	0	Skattemæssigt underskud	-254	-503
0	0	Grundlag for beregning af udskudte skatter	2.718	1.844
0	0	Udskudt skat, 22%	598	406
		<b>11 Langfristede gældsforpligtelser</b>		
0	0	Inden for 1 år	1.063	1.110
0	0	Mellem 1 og 5 år	4.190	4.525
0	0	Efter 5 år	13.131	13.859
0	0	Afdrag som forfalder inden for 1 år	-1.063	-1.110
0	0	Gæld til realkreditinstitutter	17.321	18.384
0	0	Inden for 1 år	385	415
0	0	Mellem 1 og 5 år	1.600	1.680
0	0	Efter 5 år	4.000	2.780
0	0	Afdrag som forfalder inden for 1 år	-385	-415
0	0	Gæld til kreditinstitutter	5.600	4.460
0	5.000	Inden for 1 år	5.320	320
0	5.000	Mellem 1 og 5 år	6.280	5.288
0	0	Efter 5 år	5.230	2.378
0	-5.000	Afdrag som forfalder inden for 1 år	-5.320	-320
0	5.000	Anden gæld	11.510	7.666
0	5.000	Langfristede gældsforpligtelser	34.431	30.510

## Noter til årsrapporten

Moderselskab			Koncern	
2020/21	2021/22		2021/22	2020/21
TDKK	TDKK		TDKK	TDKK
		<b>12 Anden gæld</b>		
5	5	Omkostninger	396	532
0	0	Moms mv.	2.329	2.066
100	100	Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag mv.	1.821	1.988
0	0	Feriepenge, funktionærer	699	582
0	0	Øvrige gældsforpligtelser	1	0
0	0	Renteperiodisering	22	26
<u>105</u>	<u>105</u>		<u>5.268</u>	<u>5.194</u>

### 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernen har sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, TDKK 18.384, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. marts udgør TDKK 34.146.

Koncernen har afgivet virksomhedspant i anlægsaktiver, debitorer og varelager med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. marts på TDKK 40.299. Pantet udgør nom. TDKK 18.000.

Koncernen har udstedt ejerpantebreve på i alt TDKK 6.800, der giver pant i grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver. Ejerpantebrevet er deponeret til sikkerhed for kreditinstitutter.

Der er overfor realkreditinstitut stillet garanti via koncernens pengeinstitut på TDKK 1.120.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut har koncernen stillet pant i kapitalandele i tilknyttede virksomheder, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. marts udgør TDKK 23.129.

Koncernen har stillet sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på TDKK 8.084 i værdipapirer med regnskabsmæssig værdi pr. 31. marts på TDKK 1.002.

Til sikkerhed for anden gæld TDKK 10.000 er der noteret håndpantsetning i kapitalandele i tilknyttet virksomhed med en regnskabsmæssig værdi på TDKK 3.009.

## Noter til årsrapporten

### 14 Eventualforpligtelser

Koncernen har indgået operationelle leasingaftaler vedrørende biler og driftsmidler. Den samlede udgift til operationelle leasingaftaler vedrørende biler og driftsmidler udgør TDKK 1.446, hvoraf TDKK 875 forfalder i det kommende regnskabsår.

Selskabet er sambeskattet med de selskaber, som er oplyst under noten "Tilknyttede virksomheder" og disses datterselskaber. Som administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen fremgår af denne årsrapport og er indregnet i balancen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 15 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse:

Max Plejdrup Dalsgaard, Herning. (Direktør og aktionær).

Transaktioner med nærtstående parter:

Der er ikke foretaget transaktioner med nærtstående parter, som ikke er gennemført på markedsmæssige vilkår.
